
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 14. 5. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Setnička, 

prof. Matějka, doc. Jahoda, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Vrbka 

 

Omluveni:  

 

Kontrola zápisu 

 DD programy a aktualizace a revize obou magisterských programů v AJ připravených na FCHI 

– trvá. 

 Nominovat 3 hodnotitele pro institucionální akreditace doktorských programů, do 7.5. – 

splněno. 

 Vedoucí připraví podklady pro Vědeckou radu – schválení nehabilitovaných školitelů, 

schválení nehabilitovaných členů zkušebních komisí, případné změny v oborových radách. 

 

1/ Děkan: 

z KR/ 

• Všechny posudky pro institucionální akreditaci VŠCHT jsou pozitivní, závěrečné jednání na NAÚ 

proběhne 23.5.  

• Bude kladen větší důraz na antiplagiátorskou kontrolu závěrečných prací. 

• Prescreening strategických projektů – podáno 47 projektů za cca 90 mld. Kč. Formální kontrolou 

prošlo 44. VŠCHT zapojena ve třech. 

• OP JAK – připravují se nové operační programy, předpokládaná spoluúčast 30%, financování 

způsobem ex post, zvažováno omezení účasti Prahy jako ve VaVpI. 

• Bc. programy v AJ, na FCHI jeden program Chemistry and Technology (garant doc. Řehák, 

spolugarant doc. Rejl) se dvěma specializacemi Chemistry a Engineering, schválit záměr programu 

na AS a VR fakulty během května. 

• Mag. programy v AJ připravovány k akreditaci: Data Engineering in Chemistry (přes NAÚ – garant 

prof. Slavíček), Chemical Engineering and Bioengineering (přes IA – doc. Slouka) 

• Projednáni hodnotitelé DSP pro Institucionální akreditaci, za FCHI schváleni. 

• Akreditace DSP Molekulární chemická fyzika a senzorika – akreditace bude pozastavena. 

Vypořádání připomínek NAÚ je předpokládáno v průběhu června. 

• Proběhl seminář na téma implementace Metodiky 17+. 

• Připraven rozpočet VŠCHT pro rok 2019. Bude schvalován AS. Navýšení mzdových tarifů o 10% je 

očekáváno od června. 

• Vedoucí ústavů oznámí dopředu Ing. Koktovi, kdy a kde se budou konat státnice, aby byly 

omezeny hlučné aktivity. 

• Postoj fakult k udělování mezifakultních vědeckých projektů – badatelských IGA projektů – prof. 

Kotrba přislíbil projednat s proděkany technické řešení, jak takové projekty hodnotit a jak je 

financovat – za FCHI jednání povede doc. Řezanka. 

• Možnosti motivační podpory pro vedoucí odborných praxí SŠ studentů na VŠCHT – peníze 

na fakultu již přicházejí – prověří doc. Řehák. 

 

Agenda KD/ 



2 

 

 Žádost o doplnění žádosti o akreditaci pro doktorský studijní program Technická kybernetika. 
Doplnění bylo vypracováno. 

 Nutno aktualizovat oborové rady, aby jejich složení splňovalo aktuální smlouvy s AV. Projedná 
s garanty/předsedy oborových rad doc. Řezanka do 20.5. 

 28. května se uskuteční setkání vedení fakulty s doktorandy a akademickými pracovníky. Termín 
ve 14 h, posluchárna AI. 

 Děkana zastupuje ve dnech 20.-23. 5. proděkan doc. Řehák. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Neveřejné vypsání BP na rok 2019/2020 a DP (na rok 2019/2020 případně i 2020/2021) 

do 21.6.2019 (viz instrukce, které byly projednány KD). Kontrola témat garanty programů 

do 23.8.2019. Zveřejnění témat BP a DP do 13.9.2019. Proděkan pošle pokyny tajemníkům. 

• Zajištění praxe SŠ studentů. Témata dodaly ústavy 402, 403, 409. Trvá žádost nabídnout několik 

témat na termín 3.-16.9.2019. Bude zaslána nová výzva.    

• Opožděné odevzdávání DP. Studenti musí podat žádost. Od příštího roku opožděné odevzdání DP 

bude znamenat SZZ v náhradním termínu po prázdninách. 

• Proběhlo jednání s delegací M.Auezov South Kazakhstan State University, Dean of Higher School 

of Chemical Engineering and Biotechnology, Aidar Bolysbek. Nabídka na DD Chemical Engineering 

and Bioengineering.   

• Organizace SZZ CHEMIE. Žádost na méně vytížené ústavy (403, 444, 445, 413) o pomoc 

při zajišťování cateringového servisu (24.-26.6.2019, 8:30-17:00). 

 
3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  
• Fulbrightovo postgraduální stipendium pro studenty v magisterském a doktorském programu. 

Uzávěrka 1. 9. 2019. Délka pobytu v USA 4-9 měsíců. Bližší informace na semancova@fulbright.cz 

• Vyhlášena soutěž Česká hlava. Uzávěrka 30. 6. 2019. Možné jsou i samonominace. Více na 

http://www.ceskahlava.cz/. Nominace z FCHI jsou velmi žádoucí. 

• Registrace na setkání Horizon 2020 – Společenská výzva 2 (potraviny, zemědělství, bioekonomika) 

a KET biotechnologie do 9. 6. 2019. Setkání se uskuteční v Bruselu 3. 7. 2019. Více na 

https://foodbrokerage2019.b2match.io/ 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 Termíny setkání uchazečů o Bc SP - ÚT 11.6. (Analytická a forenzní chemie, Fyzikální a výpočetní 

chemie), PÁ 14.6. (Chemie, Chemické inženýrství a bioinženýrství, Nano a mikrotechnologie v 

chemickém inženýrství). 

 Informace o zahraničních návštěvách na VŠCHT (ST 15.5. prof. Alabugin, Florida State University; 

PO 20.5. delegace čínských partnerských univerzit; ST 22.5. skupina studentů inženýrských oborů z 

North Carolina State University). 

 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 V týdnu od 3. 6. bude děkanát fungovat v úsporném režimu a omezeně, v náhradních prostorách. 

Důvodem je výměna oken v prostorách děkanátu. Informace bude zaslána vedoucím ústavů.  

 

6/ AS: 

 Zasedání AS proběhne 17.5. ve 13:30 h. Projednán bude záměr akreditace Bc. programu v AJ, 

Chemistry and Technology – podklady pro jednání AS dodá doc. Řehák. 

mailto:semancova@fulbright.cz
http://www.ceskahlava.cz/
https://foodbrokerage2019.b2match.io/


3 

 

 

7/ Různé: 

403 – prof. Matějka  - žádost o vypsání VŘ na místo profesora – úvazek 0,1 

445 - doc. Mareš - žádost o vypsání VŘ na místo docenta – úvazek 1 

413 - doc. Mareš – znova vznesl dotaz na výpomoc doktorandů z jiných ústavů při výuce matematiky 

 

Termín příštího zasedání 11. 6. 2019 v 14:30 h.       

  

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

děkan 


